
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3 luglio 2003, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2003;

Valutata l'opportunità di realizzare nell'ambito della stagione estiva di spettacoli all'Arena di Piazza 

Repubblica diversi eventi tra i quali due serate di "Zelig in tour 2003".

Vista la richiesta della ditta UNICORN S.r.l. acquisita al protocollo n. 7057 del 2 luglio 2003, con la 

quale la medesima richiedeva per la realizzazione dell'Evento sopra citato un contributo pari ad Euro 40.300,00 

I.V.A. compresa;

Visto l'art. 2 della convenzione per la programmazione e gestione della stagione teatrale estiva 2003/2005 

dell'arena di Piazza Repubblica, che testualmente recita: " .... salvo la valutazione che l'Amministrazione 



Comunale per eventi di particolare rilievo possa, con atto dirigenziale contribuire  alle iniziative"

Considerato che nella fattispecie, l'evento "Zelig in tour 2003", rappresenta un importante arricchimento 

del calendario artistico che ha comportato una notevole affluenza di pubblico consentendo la vendita di n. 6.000 

biglietti per le serate del 16 e 17 luglio 2003 nell'Arena di Piazza Repubblica;

    

Considerato che anche altri Comuni della Provincia di Rimini avevano richiesto l'evento, e visti gli alti 

costi organizzativi della manifestazione, risulta congrua la richiesta della ditta UNICORN S.r.l. che ha consentito 

l'attuazione nel Comune di Cattolica dello spettacolo;

Vista altresì la richiesta di contributo per stagione estiva esercizio 2003 dell'Arena della Regina, inviata 

alla Provincia di Rimini Ass.to Turismo e Ospitalità, prot. n. 7057 del 1  luglio 2003, con la quale 

l'Amministrazione Comunale di Cattolica, richiedeva un contributo pari ad Euro 10.000,00 per i motivi sopra 

indicati;

Visto il parziale accoglimento della richiesta di contributo di cui sopra, avvenuta mediante lettera del 

Dirigente Turismo ed ospitalità ed agenzia per il marketing di distretto, prot. n. 03/7057 del 1  agosto 2003 con 

la quale veniva comunicata l'erogazione di un contributo pari ad Euro 9.000,00 per la stagione estiva degli 

spettacoli 2003 all'Arena della Regina;

Vista altresì la sopracitata deliberazione di Giunta Municipale n. 84 del 3 luglio 2003, esecutiva, con la 

quale si prevedeva tra l'altro la corresponsione di un contributo alla società UNICORN S.r.l. di ¤ 2.500,00  per il 

noleggio e posizionamento dei almeno 2.000 sedie in P.zza Repubblica e ritenuto di dover provvedere in merito;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accogliere la richiesta della Ditta UNICORN S.r.l., per un contributo per la realizzazione degli 

eventi di P.zza Repubblica tra cui due serate di "Zelig in tour 2003" pari ad Euro 40.800,00 I.V.A. 20%, 

compresa;

2) - di liquidare ai sensi dell'art. 2 della convenzione per la programmazione e gestione della stagione 

teatrale estiva 2003/2005 nell'Arena di P.zza Repubblica, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 

84/2003 il contributo sopra indicato pari ad Euro 40.300,00 I.V.A. 20% compresa;

3) - di liquidare altresì alla Società UNICORN S.r.l. il contributo di ¤ 2.500,00 per il noleggio e 

posizionamento dei almeno 2.000 sedie in P.zza Repubblica e ritenuto di dover provvedere in merito;

Di imputare la spesa complessiva di Euro 43.300,00 (I.V.A.      inclusa) come segue:

- quanto ad Euro 9.000,00 sul cap. 3635.00 "Prestazioni di servizio 

  per l'organizzazione di manifestazioni turistiche" del bilancio 

  2003 - impegno n. 1685 - finanziato da contributo provinciale Cap. 

  290.00 "Contributo provinciale per la realizzazione di 

  manifestazioni turistiche" - accertamento n. 540 -;

- quanto ad Euro 1.500,00 sul cap. 3620,002 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni in ammortizzabili" finanziato con i proventi 



  sponsorizzazioni di cui alla deliberazione di Giunta Municipale n. 

  72/2003, Cap. 556.00 - impegno n. 1686 -;

- quanto ad Euro 2.500,00 sul cap. 3021,000 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2003 - Impegno 

  n. 1172 -, finanziato con i proventi gestione teatri Cap. 500.00;

- quanto ad Euro 22.770,84 sul cap. 550.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio di 2003 -   Impegno n. 1687 -;

- quanto ad Euro 7.529,16 sul cap. 3550.002 "Contributi e quote 

  associative a enti vari" del bilancio 2003 - Impegno n. 1688 -;

4) - di individuare nella persona del Direttore Teatri e Arena Dott.ssa Simonetta Salvetti, il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29094/ASD-DEL     Determina D. n. 473 del 05.08.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


